SEXTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 20144 CADERNO 6

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    449051              0149000000          Federal
Contratado: SERVIÇOS TOTAL LTDA ME
Endereço: R Osvaldo Cruz, 223
CEP. 66017-090 - Belém/PATelefone: 9132420120
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693602

PORTARIA COLETIVA N° 472 DE 26 DE MAIO DE 2014
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997,
considerando o que rege as leis 07/91 e 077/11.
R E S O L V E:
RESCINDIR, a contar de 22.05.2014, os contratos
administrativos dos servidores relacionados abaixo.

Nº Nome Matrícula V Cargo Lotação

01
ALESSANDRO
RODRIGUES
NOGUEIRA

54185379 2 TÉCNICO EM
RADIOTERAPIA

DO/UNACON
HUJBB

02 EDILEIA DO SOCORRO
FERREIRA 5899679 1 AGENTE DE ARTES

PRATICAS
DO/UNACON

HUJBB

03 THAFAREL QUARESMA
MACHADO 5899681 1 TÉCNICO EM

RADIOTERAPIA
DO/UNACON

HUJBB

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
26.05.2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693608

PORTARIA N° 474 DE 26 DE MAIO DE 2014
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997,
considerando o que rege as leis 07/91 e 077/11.
R E S O L V E:
RESCINDIR, a contar 08.05.2014, o contrato administrativo
do servidor PEDRO ALEXANDRE PIMENTA GOMES, matrícula
nº 5899491/1, cargo TÉCNICO EM RADIOTERAPIA, lotado na
Diretoria Operacional/UNACON/HUJBB.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
26.05.2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693612

PORTARIA N° 476 DE 26 DE MAIO DE 2014
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997,
considerando o que rege as leis 07/91 e 077/11. Considerando o
teor do processo 214872/2014.
R E S O L V E:
RESCINDIR, a contar 01.05.2014, o contrato administrativo
do servidor ROBERTO VERA PUENTE, matrícula nº 5909251/1,
cargo MÉDICO, lotado no 10º Centro Regional de Saúde Altamira.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
26.05.2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 693383

Contrato: 62
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso Técnico em
Saúde Bucal - Módulo I, no município de Santarém, no período
de 27 à 30/05/2014. Totalizando 40 horas-aula.
Valor Total: 2.400,00
Data Assinatura: 19/05/2014
Vigência: 19/05/2014 a 03/06/2014
Credenciamento: 1/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10128139262650000    339036              0349002772          Federal
Contratado: Cleubi Santos da Silva Vinente
Endereço: Tv Natal, 600
CEP. 68020-050 - Santarém/PATelefone: 9191549752
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 693901

Contrato: 65
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso Técnico em
Vigilância em Saúde - Módulo II, em Belém, no período de 021 à
06/06/2014. Totalizando 50 horas-aula.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 26/05/2014
Vigência: 26/05/2014 a 21/06/2014
Credenciamento: 1/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10128139262650000    339036              0349002772          Federal
Contratado: DIANA DA COSTA LOBATO
Endereço: Al NS-2, 22
CEP. 66615-265 - Belém/PAComplemento: Conj. Vitória Régia
m- NS 2, Casa 22
Telefone: 9140064309
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 693504

Contrato: 61
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação
para Agente Comunitário de Saúde - Módulo IV, no período de 02
à 06/06/2014. Totalizando 50 horas-aula.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 26/05/2014
Vigência: 26/05/2014 a 21/06/2014
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10128139262650000    339036              0349002559          Federal
Contratado: FABRIZIA ALVES MARTINS
Endereço: R Manoel M de Oliveira, 51
CEP. 67033-675 - Ananindeua/PATelefone: 9181197914
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 693881

Contrato: 63
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso Técnico em
Saúde Bucal- Módulo II, no município de São José do Guamá, no
período de 02 à 06/06/2014. Totalizando 50 horas-aula.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 26/05/2014
Vigência: 26/05/2014 a 21/06/2014
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10128139262650000    339036              0349002772          Federal
Contratado: SILVIA RODRIGUES DE SANTA HELENA CORREA
Endereço: Av Dezesseis de Novembro, 881
CEP. 66023-220 - Belém/PATelefone: 9199831414
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693348

Portaria: 328
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORAS QUE IRÃO PARTICIPAR
DA OFICINA QUADRIMESTRAL DE MONITORAMENTO, CUJO
OBJETIVO É APRESENTAR E DISCUTIR OS RESULTADOS DA
EXECUÇÃO DOS PROGRAMAS, EXERCÍCIO 2014, POR MEIO DO
SISTEMA GP PARÁ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572064061/WALDOCELYS PEREIRA MANOS DE MORAES
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 30/05/2014 a
30/05/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693382

Portaria: 329
Objetivo: PARTICIPAR DA OFICINA QUADRIMESTRAL DE
MONITORAMENTO, CUJO OBJETIVO É APRESENTAR E DISCUTIR
OS RESULTADOS DA EXECUÇÃO DOS PROGRAMAS, EXERCÍCIO
2014, POR MEIO DO SISTEMA GP PARÁ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51490452/DINORA BRASIL DE MORAES ARAUJO
(ADMINISTRADORA) / 0.5 diárias (Completa) / de 04/06/2014
a 04/06/2014
58883331/MICHELLE CRISTINA FERREIRA DE ARAUJO
(COMISSIONADO) / 0.5 diárias (Completa) / de 04/06/2014 a
04/06/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693386

Portaria: 330
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORAS QUE IRÃO PARTICIPAR
DA OFICINA QUADRIMESTRAL DE MONITORAMENTO, CUJO
OBJETIVO É APRESENTAR E DISCUTIR OS RESULTADOS DA
EXECUÇÃO DOS PROGRAMAS, EXERCÍCIO 2014, POR MEIO DO
SISTEMA GP PARÁ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572064061/WALDOCELYS PEREIRA MANOS DE MORAES
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 04/06/2014 a
04/06/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693311

Portaria: 325
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES QUE IRÃO PARTICIPAR
DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CIR METROPOLITANA III, NO
AUDITÓRIO DO 5º CRS/SESPA.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57053041/BENEDITO JOSE DE LIMA DA SILVA (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 30/05/2014 a 30/05/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693334

Portaria: 326
Objetivo: PARTICIPAR DA OFICINA QUADRIMESTRAL DE
MONITORAMENTO, CUJO OBJETIVO É APRESENTAR E DISCUTIR
OS RESULTADOS DA EXECUÇÃO DOS PROGRAMAS, EXERCÍCIO
2014, POR MEIO DO SISTEMA GP PARÁ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51490452/DINORA BRASIL DE MORAES ARAUJO
(ADMINISTRADORA) / 1.0 diárias (Completa) / de 29/05/2014
a 30/05/2014
572081111/ELIANA SANTOS BALESTRERI (COMISSIONADO) /
1.0 diárias (Completa) / de 29/05/2014 a 30/05/2014
58883331/MICHELLE CRISTINA FERREIRA DE ARAUJO
(COMISSIONADO) / 1.0 diárias (Completa) / de 29/05/2014 a
30/05/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693343

Portaria: 327
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES QUE IRÃO PARTICIPAR
DA OFICINA QUADRIMESTRAL DE MONITORAMENTO, CUJO
OBJETIVO É APRESENTAR E DISCUTIR OS RESULTADOS DA
EXECUÇÃO DOS PROGRAMAS, EXERCÍCIO 2014, POR MEIO DO
SISTEMA GP PARÁ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57053041/BENEDITO JOSE DE LIMA DA SILVA (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 29/05/2014 a 29/05/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693202

Portaria: 322
Objetivo: PARTICIPAR DO EVENTO DE CERTIFICAÇÃO DO ACS,
NO MUNICÍPIO DE MARAPANIM.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - Q
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32430872/ANA REGINA UCHOA VIANA SILVA (ASSISTENTE
SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 29/05/2014 a
29/05/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693233

Portaria: 323
Objetivo: CONDUZIR A SERVIDORA QUE IRÁ PARTICIPAT
DO EVENTO DE CERTIFICAÇÃO DE ACS, NO MUNICÍPIO DE
MARAPANIM.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206404/ELSO GOMES DE MENEZES (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 29/05/2014 a 29/05/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO